АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                                                                                                                     		№ 106

   О внесении изменений в  приложение к постановлению  администрации округа Муром от 12.09.2023 № 457 «Об утверждении муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2024-2026 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 07.10.2010 № 90-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области», постановлением администрации округа Муром от 01.09.2021 №457 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 12.09.2023 № 457 «Об утверждении муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2024-2026 годы»:

1.1. Изложив строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в округе Муром на 2024-2026 годы в редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	 Всего
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	 Бюджет округа
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

                                                                                                                                   ».

1.2. Изложив таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

                                                                                     Приложение
к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 14.03.2024 № 106

Распределение финансовых ресурсов
муниципальной программы

	№
п/п
	Структурные элементы
(основные мероприятия)
муниципальной программы

	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель
Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства округа, а также формирование благоприятного инвестиционного климата и повышение инвестиционной привлекательности округа.

	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лица, применяющим специальный налоговый режим, развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе оказание информационной, консультационной поддержек субъектам малого и среднего предпринимательства,  физическим лица, применяющим специальный налоговый режим, содействие развитию взаимодействия субъектов предпринимательства на муниципальном, областном и межрегиональном уровнях.

	Комплексы процессных мероприятий

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»
	КУМИ
	766
	0412
	1140200000
	600
	Всего:
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	 Бюджет округа
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	1.1.
	Развитие (обеспечение деятельности) инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательства МБУ «Муромский бизнес-инкубатор»
	КУМИ
	766
	0412
	11402DI590
	600
	Всего:
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	 Бюджет округа
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	Итого по программе

	Всего:
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	 Бюджет округа
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0

	И.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию
администрации округу Муром
	Т.С. Подольная

	Готовил:

	Ведущий специалист  торгового отдела комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	                             Е.М. Королева

	Согласовано:

	И.о. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	Т.С. Подольная

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е. А. Воронов

	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
	А.С. Бесчастнов

	Начальник финансового управления

	О.А. Балнова

	Директор МКУ «ЦБ администрации округа Муром»

	Е.В. Ценилова

	Зав. отделом экономики  администрации округа Муром
	Н.Э. Малышева

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:
Зам. начальника отдела делопроизводства                                                          О.В. Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                  (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	1 экз.- в дело, 1 экз. – торговый отдел; 1 экз. – финансовое управление; 1 экз. – ИКО, 1 экз. – отдел экономики, 1 экз. – КУМИ,1 –МУБИ.